1, necessários para suprir à demanda do Serviço Cirurgia
Vascular do Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro (IE-
CAC) e demais Unidades geridas por esta Fundação.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado da data da divulgação no
P N C P.
VALOR TOTAL: R$ 7.785,00 (sete mil setecentos e oitenta e cinco
reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2025.
F U N D A M E N TO : Se regerá pelas disposições da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do
instrumento convocatório. Parecer 1277/2024/FS/DIRJUR (Doc. SEI nº
77127377) e Autorização do Ordenador de Despesa (Doc.

[...]

tadual de Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - Hemorio, no
período de 01/06/2025 à 30/06/2025, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2123
(SEI-111205603). VALOR TOTAL: R$ 191.387,90 (cento e noventa e
um mil, trezentos e oitenta e sete reais e noventa centavos). FUN-
DAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/017720/2025. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1397/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESBAN

[...]

tadual de Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - Hemorio, no
período de 01/03/2025 à 31/03/2025, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2110
(SEI-111076929). VALOR TOTAL: R$ 382.271,25 (trezentos e oitenta
e dois mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos).
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/014831/2025. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1498/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESBAN

[...]

Estadual Carlos Chagas - HECC, no período de 01/07/2025 à
21/07/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2265 (SEI-114458291). VALOR TO-
TAL: R$ 247.997,98 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e
noventa e sete reais e noventa e oito centavos). FUNDAMENTO: De-
cidido no processo administrativo SEI-080002/020934/2025. DATA DA
A S S I N AT U R A : 13/10/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1511/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RC

[...]

Calazans - HTO Baixada, no período de 01/05/2025 à 31/05/2025,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 2269 (SEI-114511034). VALOR TOTAL: R$
498.404,94 (quatrocentos e noventa e oito mil, quatrocentos e quatro
reais e noventa e quatro centavos). FUNDAMENTO: Decidido no pro-
cesso administrativo SEI-080002/020255/2025. DATA DA ASSINATU-
RA: 13/10/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1517/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-

[...]

UPA 24h Bangu, no período de 01/08/202 à 31/08/2025, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2282 (SEI-114626236). VALOR TOTAL: R$ 205.595,05
(duzentos e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinco
centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/021332/2025. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1534/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-